

§ 47 Skadeförebyggande medel - finansiering av sommarlovsaktiviteter 2022

Dnr 22KS104

Expedieras till:
Fritidsgårdarna

Rapatac aktivitetscenter

Kultur och fritidsnämnden- kultur och fritidsavdelningen

Ekonomiavdelningen Styrning och stöd

Beslut

Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, beslutar

att avsätta 250 tkr för finansiering av extra öppethållande av Rapatacs aktivitetscenter under sommarperioden 2022 enligt bifogad ansökan

att avsätta 1 591 tkr för finansiering av extra öppethållande av fritidsgårdar under sommarperioden 2022 enligt bifogad ansökan

att avsätta 500 tkr för spontanansökningar ifrån socialt engagerande organisationer för genomförande av sommaraktiviteter som faller in - under målområdena i Socialt hållbarhetsprogram

att medlen tas ifrån premieåterbäringen av skadeförebyggande medel under förutsättning att kommunen inte erhåller statliga medel som i stället kan användas för de ändamål som anges i beslutet

att samtliga som erhåller medel skall inkomma med en utvärdering av den verksamhet som bedrivits och att denna utvärdering ska ha inkommit senast 31 augusti 2022

att medlen förs över till kultur och fritidsnämnden som ansvarar för administrering av beviljade medel, handlägger ansökningar ifrån föreningar samt ansvarar för återrapportering. Kultur och fritidsnämnden ska efter avslutad utvärdering inkomma med denna till kommunstyrelsen.

Ärendebeskrivning

Under 2021 tilldelade kommunstyrelsen motsvarande 1,6 miljoner till fritidsgårdarna och Rapatac för öppethållande under sommarperioden. För socialt engagerade organisationer avsattes motsvarande 400 tkr för spontanansökningar.

Åren innan dess har Gävle kommun erhållit statsbidrag för att anordna lovaktiviteter. För 2022 är det ännu oklart huruvida statsbidrag kommer tilldelas kommunerna för lovaktiviteter.

Justerare	Utdragsbestyrkande

I syfte att möjliggöra trygga och inkluderande sommarlovsaktiviteter för barn och unga 6-19 år i Gävle kommun erbjuds fritidsgårdar, Rapatacs aktivitetscenter och socialt engagerade organisationer att söka stöd för aktiviteter som ska vara kostnadsfria, tillgängliga och inkluderande. Arrangerande organisation ska så långt det är möjligt underlätta för att alla barn ska kunna delta, oberoende av ekonomisk situation, och säkerställa att ingen diskrimineras.

Fritidsgårdar och Rapatacs aktivitetscenter har i sin ansökan beskrivit hur medlen ska fördelas, generella öppettider och aktiviteter de avser genomföra. I återrapporteringen ska antal deltagare, fördelning flickor och pojkar och en beskrivning av genomförandet framgå. Mall för ansökan och återrapportering kommer tillhandahållas.

För de socialt engagerade organisationerna ska de i sin ansökan beskriva hur medlen ska användas, generella öppettider och aktiviteter de avser genomföra, hur aktiviteterna tillgängliggörs för barn och unga med funktionsvariationer, förtäring i anslutning till aktiviteten. I återrapporteringen ska antal deltagare, fördelning flickor och pojkar och en beskrivning av genomförandet framgå. Mall för ansökan och återrapportering kommer tillhandahållas. Fördelning av medel sker med max 50 000 kr per organisation.

Yrkanden

Ordföranden yrkar

1. att avsätta 250 tkr för finansiering av extra öppethållande av Rapatacs aktivitetscenter under sommarperioden 2022 enligt bifogad ansökan
2. att avsätta 1 591 tkr för finansiering av extra öppethållande av fritidsgårdar under sommarperioden 2022 enligt bifogad ansökan
3. att avsätta 500 tkr för spontanansökningar ifrån socialt engagerande organisationer för genomförande av sommaraktiviteter som faller in - under målområdena i Socialt hållbarhetsprogram
4. att medlen tas ifrån premieåterbäringen av skadeförebyggande medel under förutsättning att kommunen inte erhåller statliga medel som i stället kan användas för de ändamål som anges i beslutet
5. att samtliga som erhåller medel skall inkomma med en utvärdering av den verksamhet som bedrivits och att denna utvärdering ska ha inkommit senast 31 augusti 2022
6. att medlen förs över till kultur och fritidsnämnden som ansvarar för administrering av beviljade medel, handlägger ansökningar ifrån föreningar samt ansvarar för återrapportering. Kultur och fritidsnämnden ska efter avslutad utvärdering inkomma med denna till kommunstyrelsen.

Justerare	Utdragsbestyrkande

William Elofsson (M) yrkar

att stryka attsats två

att ändra summan i attsats tre till 2 091 tkr

Jan Myléus (KD) och Mattias Eriksson Falk (SD) instämmer i William Elofssons (M) yrkande.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de båda yrkandena mot varandra och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandens förslag till beslut.

Reservationer

Jan Myléus (KD) och Mattias Eriksson Falk (SD), Mikael Forsberg (SD) samt Margareta Larsson (M) och William Elofsson (M) reserverar sig till förmån för William Elofssons (M) yrkande.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Skadeförebyggande medel - finansiering av sommarlovsaktiviteter 2022, dnr 22KS104-2
- Ansökan om somarmedel från fritidsgårdarna i Gävle för 2022, dnr 22KS104-1
- Ansökan om bidrag för sommaraktiviteter för 2022, dnr 22KS104-3

Justerare	Utdragsbestyrkande